
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 370 

 
del 09/10/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
IMPEGNO PLURIENNALE DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA IRTEL SRL PER 
IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE CUP INCARICO TRIENNALE PERIODO 
01.04.2025 - 31.03.2028.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 370/2024 
OGGETTO: IMPEGNO PLURIENNALE DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA IRTEL 
SRL PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE CUP INCARICO TRIENNALE PERIODO 
01.04.2025 - 31.03.2028.- 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 45 del 13.04.2021 ad oggetto “Canone unico patrimoniale di 
cui all’art. 1 commi da 816 a 847 della Legge n. 160/2019. Determinazioni per l’anno 
2021”; 
 
Preso atto che al 31.03.2025 andrà in scadenza il servizio relativo alla 
gestione/riscossione del Canone Unico Patrimoniale;  
 
Vista la proposta presentata dalla Società IRTEL in data 02/10/2024, acclarata in pari dati 
al protocollo n. 7096 del 02.10.2024, che prevede le seguenti fattispecie: 

- Aggio a favore del concessionario pari al 30%, oltre Iva di legge, sulle riscossioni 
nette a titolo di canone unico (SOLO COMPONENTE EX ICP). 

- Le spese di invio/notifica sono escluse dalla compartecipazione ed essendo di 
competenza al 100% del concessionario (non soggette ad IVA) sono riconosciute 
nella fattura.  

- Per quanto riguarda il servizio affissioni, un aggio distinto dell’80%.  
- I cosiddetti “diritti d’urgenza” sono invece interamente devoluti al concessionario per 

la particolare prestazione. 
 
Ritenuto conveniente per questo Ente procedere all’affidamento del servizio per un 
triennio al fine di garantire la continuità del servizio a un costo ridotto a decorrere dal 
01.04.2025 fino a tutto il 31.03.2028; 
 
Visto l’art.183 del decreto Legislativo n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 
dott. Paolo Cosseddu, assunti i poteri del Consiglio Comunale, n. 29 del 29.12.2023; 
 
Ritenuto dover impegnare la somma stimata annua pari ad € 12.500,00, per il servizio in 
oggetto, non frazionabile, sull’esercizio 2025, € 12.500,00 sull’esercizio 2026 e                              
€ 12.500,00 sull’esercizio 2027 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di € 37.500,00 
IVA compresa, da distribuire sul triennio 2025/2027 quale corrispettivo dovuto dal Comune 
di Pont Canavese alla ditta IRTEL srl Viale Partigiani 8 – 14049 Nizza Monferrato (AT) per 
il servizio di riscossione del CUP per il periodo 01.04.2025/31.03.2028; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 37.500,00 alla missione 01/programma 04/titolo 
I/macroaggregato 04 (cap. 1470), del bilancio di previsione triennio 2024/2026 e 
successivi come segue: 
esercizio 2025 € 12.500,00; 
esercizio 2026 € 12.500,00; 
esercizio 2027 € 12.500,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta IRTEL Srl. 
 
 
CIG: B34D8AD90C 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 370 del 09/10/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Dott. Luca FASCIO 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  10/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


